CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
NUMERO DE LICITACION: LPCC-015/2024 PARA LA

“ADQUISICION DE AMBUILANCIA TERRESTRE DE
URGENCIAS BASICAS TIPO II”

Salud
Z%&‘;‘}(&’Q&m

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

CONVOCATORIA LICITACION Pl:'BLlCA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LPCC- -015/2024 PARA

LA “ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE DE URGENCIAS BASICAS TIPO
,’H

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco,
siendo jas 13:00 horas del dia 20 de mayo del afio 2024, en las instalaciones

dei Hospital General de Zapopon ubicado en Ramoén Corona #500
Lapopan Centro., C.P. 45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el arficulo 70 fraccién | y VI del Reglamento De
Compras, Engjenaciones y Conifratacidon de Servicios del Organismo

PUblico Descentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores pUblicos presentes en este acto son:

Servidor PUblico Area

Representante de la Jefatura de
Adguisiciones.
La convocanie
Direcciéon de Unidades de Atencidén Médica
de Urgencias del OPD SSMZ
La requirente

Claudia Berenice Milidn Silva

HOSPITAL GEMERAL

DE ZAPOFAN israel Pérez Gutiérrez

NOTA ACLARATORIA: SE HACE LA CORRECCION EN EL APARTADO
“CONVOCATORIA DE LA LICIATACION Y CALENDARIO.
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CONVOCATORIA LICITACION F_’UBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

Salud

ZEOODEN

NUMERO DE LICITACION: LPCC-015/2024 PARA LA
“ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE DE

URGENCIAS BASICAS TIPO Ii”

Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran

presentes:

o GDL SUPPLIERS, S.A. DEC.V.
o INDUSTRIAS VINFA, S.A. DE C.V.

En este momento se procede a dar contestacion a los cusstionamientos
remitidos via correo electrénico por los licitantes interesados v se hace
entrega de las mismas a 10s licitantes presentes, siendo los siguientes:

o INDUSTRIAS VINFA, $.A. DE C.V.

NUmero:

Pregunta:

1

Alfinal de la partida del ventilador se menciona que se requiere
el registro sanitario y carta de apoyo, sMe podrian informar en
especifico de cudles equipos son de los que se requiere Ias
cartas y el registro?

RESPUESTA: VENTILADOR DE TRASLADC PEDIATRICO /ADULTO /
NEONATO,
DESFIBRILADOR Y MONITOR.

» GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V.

NUmero:

Pregunta:

1

De acuerdo a lo mencionado en el apartado Mueble Medico
ALS. Sin ser obligatoric para los demds participantes solicitamos
gue nos permita ofertar material de fabricacion de este sea de
polimero pldstico ya que cuenta con caracteristicas como lo
son de alta resistencia, en color blanco brillante, 100% liso, no
absorbente, anti hongos, anfi bacterias, resisientes o los
solventes y detergentes utilizados para su limpieza, repelente o
gérmenes, anti flama. Favor de aceptar.

BASES. /

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS
ey

? é k
7

De acuerdo en lo descrito en el apartado de Huminacion,
especificamente  lluminacion  exterior de emergencia
perimetral el solicitante menciona que los plafones sean con
medidas de 8" X4” y 8" Xé&” , para lo cudl sin ser obligatorio
para los demds participantes solicitamos nos permiia ofertar
plafones con medidas de 6” X47 o 77 X3” , ya que visual y
estéticamente estas quedan mejor en cuanto al acabado de

funcionamiento de la unidad. Favar de aceptar.

ia unidad, sin afectar al umbral luminoso necesaric para &L
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CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON

CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
€aluel  NUMERO DE LICITACION: LPCC-015/2024 PARA LA
Zapopan “ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE DE
URGENCIAS BASICAS TIPO II”

RESPUESTA: NO SE ACEPTA YA QUE LAS MEDIDAS ES LO MINIMO
SOLICITADO.

De acuerdo en lo descrito en el apartado de lluminacién,
especificamente Ldmparas de interseccidon el solicitante
menciona la colocacion de 6 mddulos de 12 leds, para lo cual

le solicitamos a la convocante nos indique la ubicacién de las
mismas.

RESPUESTA: 2 EN PARRILLA, 2 EN SALPICADERAS DELANTERAS Y 2
EN PUERTAS TRASERAS.

EQUIPO MEDICO - REANIMADORES TIPO BOLSA: Se le solicita o
convocante sin ser obligatorio para el resto de los participantes
poder ofertar solo tfres tamafios de los cuatro solicitados ya que
actualmente asi son comercializados en el mercado mexicano,
en el caso de Adulto, bolsa o balén autoinflable de 1600 ml y
bolsa reservorio de 2500ml, en el caso de Pedidtrico, bolsa o
baién autoinflable de 500m! y bolsa reservorio de 2500mly en el
caso de Neonato, con bolsa o balén autoinflable de 280ml v
bolsa reservorio de 600ml. Faver de acepiar.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, DEBEN SER LOS CUATRO.

ESFIGMOMANOMETRO  ANERQIDE; * Se le solicita a la
convocante incluir solo el certificado de calidad I1SO 13485 ya
que es el que corresponde a la gestion de calidad de
dispositivos médicos. Favor de aceptar.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

DESFIBRILACION BIFASICA: * Se le solicita a la convocante sin ser
obligatorio para el resto de los partficipantes poder ofertar un
equipo con capacidades similares © superiores ya que las
caracteristicas solicitadas benefician a una sola marca vy
modelo en especifico sin tener ka misma oportunidad el resto
de los participantes. Favor de aceptar.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADC EN LAS
BASES.

SISTEMA DE ANCLAJE O FIJACION PARA CARRO CAMILLA *Se le
solicita a la convocante y entendiendo el modelo de soportes
gue requieren, pueda facilitar el nUmero de serie de esta
camilla que se instalard en la unidad, esto ya que la marca
solicita estos dates para venta de las refacciones © accesorios
solicitados. Favor de considerar.

RESPUESTA: EN LAS BASES VIENE ESTIPULADO PERFORMANCE PRO
XT.




CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES

Saluel  NUMERO DE LICITACION: LPCC-015/2024 PARA LA
T apopan “ADQUISICION DE AMBULANCIA TERRESTRE DE
URGENCIAS BASICAS TIPO II”

Al no haber més cuestionamientos se da por concluida la presente acta
de junta de aclaraciones, siendo las 13:20 horas del 20 de mayo del 2024,

Firmando los presentes:

Servidor Pobiico 3 Firma

Representante de la Jefatura de V}
Adquisiciones. /

Representante de la Direccién de A
Unidades de Atencidén Médica de
Urgencias del OPD SSMZ

El requirente.

HOSPITAL GENERAL
DE ZAPOEAN
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